
MAGAZÍN
 květen 2024

CYKLISTICKÁ SEZÓNA ZAČÍNÁ
PŮJČTE SI KOLO V TIC

 



mvk
MASARYKOVA VEŘEJNÁ
KNIHOVNA VSETÍN,
příspěvková organizace
KNIHOVNA PRO DOSPĚLÉ
Lidový dům
Mostecká 362, 755 01 Vsetín
Tel.: 720 449 454
E-mail: mvk@mvk.cz, pujcovna@mvk.cz
KNIHOVNA PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Budova bývalé Komerční banky
Mostecká 364, 755 01 Vsetín
Tel.: 739 885 121
E-mail: mvk@mvk.cz, detske@mvk.cz
web: www.mvk.cz

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM VSETÍN
Dolní náměstí 1356, 755 01 Vsetín
Tel.: +420 575 755 144, +420 575 755 111
E-mail: ic.vsetin@mvk.cz
web: www.ic-vsetin.cz

SÍDLIŠTNÍ KNIHOVNY 
LUH
Stará cesta 1827 (bývalý dům služeb),
755 01 Vsetín
Tel.: +420 571 432 158
E-mail: luh@mvk.cz

ROKYTNICE
Rokytnice 413 (bývalý dům služeb), 
755 01 Vsetín
Tel.: +420 571 416 011
E-mail: rokytnice@mvk.cz

V O L U M E  1 0 I S S U E  8  2 0 2 0

KNIHOVNA LIDOVÝ DŮM
KNIHOVNA PRO DOSPĚLÉ

pondělí - pátek 9 - 18 H
sobota 9 - 12 H

KNIHOVNA V BUDOVĚ BÝVALÉ KOMERČNÍ BANKY
KNIHOVNA PRO DĚTI A MLÁDEŽ

pondělí - pátek 10 - 18 H
sobota 9 - 12 H

1. a 8.5.2024 zavřeno - státní svátek

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM VSETÍN
pondělí  - pátek 8 - 17 H

sobota 9 - 12 H
1. a 8.5.2024 otevřeno 9-12H

SÍDLIŠTNÍ KNIHOVNY LUH A ROKYTNICE
pondělí a středa 10 - 12 a 13 - 17 H

úterý a pátek 10 - 12 a 13 - 16 H
čtvrtek - zavřeno

1. a 8.5.2024 zavřeno - státní svátek

Sledujte náš web www.mvk.cz.



ÚVODNÍK

Milí čtenáři, návštěvníci, příznivci, přátelé,
partneři vsetínské knihovny!

Jaro je v plném proudu, a přestože si s námi
venkovní teploty zahrávají víc než
obvykle, příroda se utěšeně zelená a vzduch
voní novou nadějí. A i když se v těchto
dnech teploty pohybují jen mírně nad
bodem mrazu (úvodník píšu 19. dubna),
květen je podle dlouhodobých průměrů
počasí již typicky jarní měsíc. Slunce stoupá
vysoko nad obzor a teploty se šplhají přes
+20 °C. Ve vsetínské knihovně tradičně 
v květnu neplánujeme obvyklé podvečerní
besedy, abychom vás neodrazovali od
prospěšných jarních procházek či
terapeutického zahradničení. Nicméně
bychom vás rádi inspirovali k dětské
hravosti a kreativitě, takže jsme připravili 
v týdnu před nedělním Dnem matek tvoření,
kdy si můžete přijít vyrobit kytičku, srdíčka
nebo prostě nějakou drobnost maminkám 

pro radost. A obdobně, jako v případě
tohoto dětského oddělení, bychom vás

rádi pozvali k návštěvě nově
zbudovaného kreativního prostoru, tzv.

K-LABu, který se nachází v budově
sídlištní knihovny v Rokytnici. V pátek
10. května si můžete vyzkoušet práci

s řezacím plotrem, laserovou
gravírovačkou, vyšívacím strojem nebo

3D tiskárnou. Posledním náhradním
prostorem, jenž určitě stojí za vaši

osobní návštěvu, je Knihovna pro
dospělé, která je situována do 2. patra
Lidového domu na Mostecké ulici 362.

Můžete využít i výtah v budově, jen
musíte pro nástup popojít k vedlejšímu
vchodu na rohu. Za námi je první měsíc

ostrého provozu v provizóriích.
A přestože jsme se snažili vymyslet 

a realizovat nabídku služeb i prostor
samotný tak, aby bylo pro vás uživatele

vše co nejkomfortnější, moc by nám
pomohlo, kdybyste nám při svých

návštěvách vsetínské knihovny, ať už
fyzických či elektronických, poskytli

jakoukoli zpětnou vazbu. Pokud to bude
možné, velmi rádi cokoli upravíme dle
vašich potřeb a návrhů. Tvořením pro

maminky a kreativním odpolednem
v K-LABu ovšem květnová nabídka aktivit
v naší knihovně nekončí. Stačí prolistovat
tento magazín a nechat se zlákat i jinými
možnostmi smysluplně stráveného času.

Těšíme se na vás.
Kdykoli, a momentálně hlavně v květnu!

Daniela Divínová



„Skvělá okultní fantasy detektivka
odehrávající se v prostředí starobylé

univerzity, která skrývá mnoho temných
zákoutí a děsivých tajemství. V příběhu se

prolíná několik dějových linií, které
čtenáře udrží v napětí až do samého

konce – a ani potom vám nezbyde nic
jiného, než sáhnout po druhém dílu.“

Alex Sternová není zrovna typickou
adeptkou pro studium na Yale. Právě

naopak – přesto dostane druhou šanci:
stipendium na této prestižní univerzitě.

Doporučuje Sabina Daňková

 D E V Á T Ý  S P O L E K
L E I G H  B A R D U G O

PŘEČTĚTE SI, 
CO NÁS ZAUJALO

„Počkej na moře je nesmírně citlivý 
a poetický příběh mladého studenta,
plný bláznivé lásky a touhy, ale také
všudypřítomného zoufalství, které 
z utajovaného vztahu dvou mužů plyne.
Za zmínku stojí také bohatý vnitřní svět
hlavního hrdiny a jeho barvité popisy
ostrova, moře a života v šedesátých
letech.“ Mladý univerzitní student 
z Göteborgu přijíždí na ostrov Wight 
u břehů Anglie, aby tam strávil semestr
studiem angličtiny... 

Doporučuje Sabina Daňková 

P O Č K E J  N A  M O Ř E  
V E R O N I K A  O P A T Ř I L O V Á

P r a v i d e l n ě  v á m  d o p o r u č u j e m e  k n i h y ,  k t e r é
j s m e  č e t l i ,  a  k t e r é  n á s  z a u j a l y .  
N e c h t e  s e  z l á k a t  n a š i m i  t i p y  …

V í c e  r e c e n z í  n a j d e t e  n a  w e b o v ý c h  s t r á n k á c h  k n i h o v n y
v  r u b r i c e  „ T i p  n a  k n i h u “ .



Třetí díl románové kroniky
ztraceného města, léta
1945–1961. Jak dlouho
trvá válka po tom, co
skončí? Navždy, pokud jí
člověk prošel. Ptejme se
spíše, jak může zaplnit
prázdnotu po
zavražděných blízkých
nebo po uneseném dítěti.
Čím bude zahánět
vzpomínky na děsivý teror
Němců nebo nechtěnou
tělesnou lásku Rusů.
Někdo všechno zamkne na
dno duše a ráno co ráno
si namlouvá, že co bylo,
bylo, teď je prostě třeba
jít dál.

ŠIKMÝ KOSTEL III.
KARIN LEDNICKÁ 

Co je to rodina? Co
svoboda? Existují
opravdu jen dvě pohlaví?
A proč jsme všichni tak
unaveni? 
V knize Bůh je mrtev, nic
není dovoleno, jež
zahrnuje eseje psané 
v letech 2022 a 2023 pro
Týdeník Echo, se
filozofka Tereza
Matějčková zabývá
aktuálními otázkami 
z hlediska filozofie,
občas i v dialogu 
s výraznými mysliteli
současnosti.

BŮH JE MRTEV, 
NIC NENÍ DOVOLENO
TEREZA
MATĚJČKOVÁHella je literární

prvotinou rusistky
Aleny Machoninové.
Její titul odkazuje na
vlastní tematický
základ prózy-eseje, 
a tím jsou osudy Helly,
resp. Heleny
Frischerové - české
Židovky, která byla
předobrazem postavy
Ri z románu Jiřího Weila
Moskva-hranice.
Původně se mělo za to,
že Hella byla společně
se svým manželem
popravena za
stalinského Velkého
teroru.

HELLA
ALENA
MACHONINOVÁ 

NOVÉ KNIHY

Kliknutím do obrázku se dostanete do online katalogu knihovny na www.mvk.cz. Zdroj obrázku:
obalkyknih.cz. Pokud není kniha dostupná v půjčovně, můžete si ji snadno zarezervovat, případně
půjčit jako e-knihu.

https://katalog.mvk.cz/records/2244cfa4-cf39-46b8-9201-aa5908faacb6
https://katalog.mvk.cz/records/396fdf0f-9d38-4ec9-bbf2-ebfec31e34bd
https://katalog.mvk.cz/records/9f32b8aa-d544-4a42-b25d-672e05bb89f1
http://www.mvk.cz/


Pavel Kotrla se narodil ve Vsetíně. V letech
1992-97 studoval na Filozofické fakultě
Ostravské univerzity literární vědu a český
jazyk a literaturu. Pracoval jako korektor,
novinář, zaměstnanec reklamní agentury 
a nyní působí jako specialista
marketingových komunikací.
Od r. 1996 je šéfredaktorem literárního
čtvrtletníku Texty, který v roce 1996
založili s Jiřím Hrabalem, Jakubem
Chrobákem, René Kočíkem a Daliborem
Malinou ve Vsetíně. Do provozu uvedl 
a v chodu udržuje internetovou
knihovničku rukopisů Scriptorium. Recenze,
překlady a vlastní tvorbu publikuje
od r. 1995 v řadě periodik (např. v Aluzi,
Našem Valašsku, Obelisku, Svobodě,
Textech, Tvaru, Valašských novinách,
Welesu, Týdeníku rozhlas, ZVUKu ad.) 
Pro časopis Host pravidelně píše sloupky
věnované literatuře na internetu.
Dramaturgicky a redakčně připravil
pořady pro Český rozhlas, Českou televizi
a Valašskou televizi. Je spoluautorem
dvou vydání Slovníku osobností kulturního
a společenského života Valašska a hesly
přispěl do Literárního slovníku severní
Moravy a Slezska. Od r. 2007 je
redaktorem Aluze.

OSOBNOST MĚSÍCE
PAVEL KOTRLA 

BÁSNÍK, PUBLICISTA, REDAKTOR

* 05.05.1974 Vsetín

Text: Redakce. Texty: literární čtvrtletník [online]. [cit.
2013-09-18].
Vládci slov – výstava fotografií Pavla Kotrly. TV
Beskyd [online]. 2013-07-19 [cit. 2013-09-18].
Fotografie: © Pavel Kotrla.

https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/


KVĚTEN V KNIHOVNĚ 
DO PRÁCE NA KOLE - AKCE NA TRIKO

V rámci “Akce na triko” poskytne MVK Vsetín

zdarma jednu novou roční registraci, kterou

si mohou účastníci DPNK vyřídit 

v období 1. – 31. května 2024. 

DÁREK PRO MAMINKU

9. - 10. května, 10 - 15 H

Knihovna pro děti a mládež, budova KB 

V neděli 12. května mají všechny maminky

svátek, přijď mamince vyrobit kytičku,

srdíčko nebo něco malého pro radost.

KREATIVNÍ DÍLNA

pátek 10. května, 14-18 H, K-LAB, Rokytnice 

Kreativní odpoledne v novém kreativním

prostoru. Můžete si vyzkoušet práci 

s řezacím plotrem, laserovou gravírovačkou,

vyšívacím strojem nebo 3D tiskárnou 

a vytvořit si vlastní originální výrobky.

Vybíráme příspěvek za spotřebovaný

materiál dle ceníku.

ROBOHERNA

pátek 17. května, 14-18 H 

Knihovna pro děti a mládež, budova KB 

Přijďte si vyzkoušet programovatelné

robotické hračky a další technologie.

NOVINKY VE ZVUKOVÉ KNIHOVNĚ

středa 22. května, 14 H

Knihovna pro dospělé, Lidový dům 

Od humoru k detektivce. Setkání nad novými

tituly ve zvukové knihovně spojené 

s prohlídkou dočasných náhradních prostor.



KVĚTEN V KNIHOVNĚ
S HUDBOU PRO RADOST

čtvrtek 23. května, 13–16 H

Knihovna pro děti a mládež, budova KB

Ochutnejte muziku a vyzkoušejte si

naše hudební nástroje. Využijte

hudebního vybavení a bohaté hudební

nabídky knihovny (elektrické piano,

muzikoterapeutické hudební nástroje,

Orffův instrumentář k vyzkoušení, noty,

zpěvníky, hudební CD – česká i

zahraniční, klasická i současná hudba,

literatura o hudbě i k vypůjčení).

Přijďte sdílet radost z hudby. Vhodné

pro všechny věkové kategorie i bez

registrace do knihovny. 

DĚTSKÝ KLUB PALEČEK

čtvrtek 23. května, 9:30 H

Knihovna pro děti a mládež, budova KB

Určeno pro rodiče na rodičovské

dovolené a jejich děti od narození 

do 4 let. Ukázka leporel, didaktických

hraček a audioknih. Nebudou chybět

říkanky, zpívánky a tvoření. Těšíme se

na vás. Probíhá v rámci projektu 

S knížkou do života.

FÉROVÁ SNÍDANĚ S KNIHOVNOU

sobota 11. května, 10 H

Dolní náměstí před knihovnou  

VSETÍNSKÁ NOC V KNIHOVNĚ

pátek 31. května 

Sídlištní knihovna a K-LAB Rokytnice

Sousedská kreativní bastlírna “Paříž”.


